中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2021〕15 号

关于转发《科技部办公厅关于征集生态环境

保护先进技术成果的通知》的通知

各会员单位：

为更好推动科技成果转化和产业化应用，落实《关于构建

市场导向的绿色技术创新体系的指导意见》，加速疏浚行业环

保产业技术升级，展示“十三五”以来生态环境保护重大科技

成就，科技部向全社会公开征集生态环境保护先进技术成果，

编制《国家生态环境保护先进技术成果目录》。现将科技部发

布的《科技部办公厅关于征集生态环境保护先进技术成果的通

知》（见附件 1）转发给你们，请根据本文件要求组织填报有

关内容。

一、征集条件

1.符合国家生态环境保护相关法律法规、政策和标准，污

染治理和生态环境修复效果明显的关键技术和核心装备、材料、

产品等。

2.处于国内领先水平，知识产权清晰，技术风险可控，技

术经济性突出。

3.已在 1 个及以上工程化项目上完成应用示范，尚未大范

围推广，具有较好的产业化前景。

4.尚未被已发布的国家相关生态环境保护技术目录收录。

5.鼓励积极申报国家主体科技计划（指国家高技术研究发

展计划、国家重点基础研究发展计划、国家科技支撑计划、国

家科技重大专项、国家重点研发计划、国家自然科学基金等）

项目成果。

二、申报要求

申报单位应登录生态环境保护先进技术成果信息系统，注

册并在线填写申报书（格式详见附件 2），信息系统网址：

http://36.112.71.172:81/ateep/。在线填写申报书后，从系

统导出打印并签字、盖章、装订，报送至本协会。本协会将对

申报单位提交的申报书组织专家进行审核把关，并出具推荐函。

注意：纸质申报书应与信息系统中填报的内容严格保持一

致，内容不一致或者无水印、签字、盖章的纸质申报书不予受

理。

三、截止时间和寄送要求

请各会员单位于 2021 年 4 月 14 日前，将纸质推荐函和纸

质申报书（每项成果 2 份）寄送至本协会，邮寄信息如下：

北京市朝阳区西坝河西里 28 号英特公寓 C2-603，邮编

100028  业务部 王德川（收）

四、联系方式

联系人及电话：王德川 17695616068

电  子 邮 箱：zgsjxh2013@163.com

附件：

1. 科技部办公厅关于征集生态环境保护先进技术成果的

通知

2. 生态环境保护先进技术成果申报书（格式）

中国疏浚协会

2021 年 3 月 25 日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org